
 

 

 

 

 

CPIA 1 GROSSETO 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Viale Risorgimento n. 26 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 
Sedi associate: Follonica – Grosseto – Monte Argentario 

Tel. 0564966903 
Codice Fiscale 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.it 

Posta certificata grmm09000t@pec.istruzione.it 

 

 

 
Nr.50 100 15176 

Prot. 6665/A del 22/12/2023  

Al personale Docente 

 

Alla DSGA 

 

Alla RSU di Istituto 

 

All’Albo Pretorio 

 

Agli Atti 

 

 Oggetto:Assegnazione dei docenti alle Sedi di Servizio anno scolastico 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e s.m.i.; 

 

VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità personale docente a.s. 2022-2023 e di assegnazione 

provvisoria; 

 

VISTA la Legge n.107/2015; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2012, n.263 “Regolamento recante norme generali per la ridefinizione 

dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti ivi compresi i corsi serali, a 



 

 

 

 

 

CPIA 1 GROSSETO 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Viale Risorgimento n. 26 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 
Sedi associate: Follonica – Grosseto – Monte Argentario 

Tel. 0564966903 
Codice Fiscale 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.it 

Posta certificata grmm09000t@pec.istruzione.it 

 

 

 
Nr.50 100 15176 

norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 marzo 2015 n. 26 “Linee guida per il passaggio al nuovo 

ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per 

l’istruzione degli adulti”. 

 

TENUTO CONTO dell’organico di diritto del CPIA di Grosseto per l’anno scolastico 2023-2024; 

 

CONSIDERATO l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, come determinato 

dall’Ambito Territoriale di Grosseto per l’anno scolastico 2023-2024; 

 

TENUTO CONTO delle modalità di erogazione del servizio di istruzione e formazione per gli 

adulti fino al 31 agosto 2015 da parte dei cessati Centri Territoriali Permanenti ex O.M. 455/97, 

realizzata anche mediante reti territoriali distribuite su più istituzioni scolastiche nell’ambito del 

medesimo distretto scolastico su cui insisteva ogni CTP; 

 

RITENUTO che la distribuzione sul territorio della Provincia di Grosseto delle reti di scuole 

afferenti ai cessati CTP ex O.M. 455/97 può garantire una capillare azione di informazione, 

accoglienza, orientamento e formazione a favore di fasce deboli della società e consente di 

intercettare utenti fuoriusciti dai percorsi di istruzione e formazione, drop-out, lavoratori, stranieri, 

migranti per un efficace reinserimento nei percorsi di formazione per adulti; 

 

TENUTO CONTO della necessità di regolamentare un orario di servizio connesso al 

funzionamento delle singole sedi; 

 

TENUTO CONTO del dato storico degli iscritti negli ultimi tre anni così come indicato nella DRG 

n.44/2015; 

 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

 

SENTITE le richieste ed i gradimenti personali espressi, laddove compatibili e coerenti con le 

esigenze di servizio e con il PTOF; 

 



 

 

 

 

 

CPIA 1 GROSSETO 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Viale Risorgimento n. 26 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 
Sedi associate: Follonica – Grosseto – Monte Argentario 

Tel. 0564966903 
Codice Fiscale 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.it 

Posta certificata grmm09000t@pec.istruzione.it 

 

 

 
Nr.50 100 15176 

NELLE MORE della definizione dei gruppi di livello a seguito della sottoscrizione e ratifica del 

Patto Formativo Individuale nell’ambito delle attività previste dal citato D.P.R. n. 263/2012, con la 

presente  

D I S P O N E 

 

per l’a.s. 2023-2024 l’assegnazione dei docenti alle sedi associate ed alle varie istituzioni 

scolastiche sedi dei punti di erogazione del servizio d’istruzione del  CPIA 1 di Grosseto, secondo 

il seguente prospetto:  

 

 DISTRETTO 40 

ARCISOSSO Docente 

Classe di 

concorso 

Asse Culturale 

Percorsi AALI Duchi Marina L2 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI Sorbelli Roberta L2 Asse dei linguaggi 

Italiano Longo Giovanna A022/L2 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Italiano Sorbelli Alessandra A022/L2 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Inglese Mancioli Guarnieri Anna AB25 Asse dei Linguaggi 

Matematica Capelli Alessandra A028 Asse Matematico 

Tecnologia Camarri Francesco A060 Asse Scientifico/Tecn. 

 

 

 DISTRETTO 35 

M. MARITTIMA Docente 

Classe di 

concorso 

Asse Culturale 

Percorsi AALI Del Vecchio Maria L2 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI D’Aleo Ilenia L2 Asse dei Linguaggi 

Italiano Trudu Cinzia A022 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Italiano Valdambrini Giada A022 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Inglese Buoni Laura AB25 Asse dei Linguaggi 

Matematica Pieretti Paolo A028 Asse Matematico 

Italiano Alloglotti Perugini Monica A023 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Tecnologia Buzzichelli Silvia A060 Asse Scientifico/Tecn. 

Tecnologia Palla Leonardo A060 Asse Scientifico/Tecn. 



 

 

 

 

 

CPIA 1 GROSSETO 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Viale Risorgimento n. 26 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 
Sedi associate: Follonica – Grosseto – Monte Argentario 

Tel. 0564966903 
Codice Fiscale 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.it 

Posta certificata grmm09000t@pec.istruzione.it 

 

 

 
Nr.50 100 15176 

 

Istituzione 

Carceraria di 

Massa Marittima 

(GR) 

Docente 
Classe di 

concorso 

 

Asse Culturale 

Percorsi AALI Perugini Monica A023 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI D’Aleo Ilenia L2 Asse dei Linguaggi 

Italiano Trudu Cinzia A022 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Italiano Valdambrini Giada A022 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Inglese Buoni Laura AB25 Asse dei Linguaggi 

Matematica Pieretti Paolo A028 Asse Matematico 

Tecnologia Buzzichelli Silvia A060 Asse Scientifico/Tecn. 

 

 

 DISTRETTO 36 

GROSSETO Docente 

Classe di 

concorso 

Asse Culturale 

Percorsi AALI Ceccacci Sergio L2 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI Solinas Luisella L2 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI Borgoni Rossana L2 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI Marraccini Maria L2 Asse dei Linguaggi 

Percorsi AALI Petrosino Cesarina L2 Asse dei Linguaggi 

Italiano Schisa Laura A022/L2 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Italiano Barattelli Cristina A022 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Italiano 

Alloglotti Dugini Daniela A023 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Inglese Mancini Miriam AB25 Asse dei Linguaggi 

Inglese Blasi Giuseppina AB25 Asse dei Linguaggi 

Matematica Bernardoni  Mirko A028 Asse Matematico 

Matematica Giampaoli Marco A028 Asse Matematico 

Tecnologia Fisichella Marco A060 Asse Scientifico/Tecn. 

 

  



 

 

 

 

 

CPIA 1 GROSSETO 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Viale Risorgimento n. 26 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 
Sedi associate: Follonica – Grosseto – Monte Argentario 

Tel. 0564966903 
Codice Fiscale 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.it 

Posta certificata grmm09000t@pec.istruzione.it 

 

 

 
Nr.50 100 15176 

 

 Istituzione 

Carceraria 

Grosseto Docente 

Classe di 

concorso 

 

Asse Culturale 

Italiano Schisa Laura A022 

Asse dei linguaggi/ Asse 

storico - sociale 

Inglese Mancini Miriam AB25 Asse dei Linguaggi 

Matematica Bernardoni  Mirko A028 Asse Matematico 

Tecnologia Fisichella Marco A060 Asse Scientifico/Tecn. 

Percorsi AALI Marraccini Maria L2 Asse dei Linguaggi 

 

 

 AREA SUD Docente 

Classe di 

concorso 

Asse Culturale 

Percorsi AALI Barattelli Cristrina L2 Asse dei Linguaggi 

 

 

Le assegnazioni sopra indicate potranno essere modificate in funzione delle nuove esigenze di 

servizio che dovessero sopravvenire nel corso dell’anno scolastico, in relazione alle 

caratteristiche peculiari dell’utenza, alle variazioni dei frequentanti nonché all’attivazione di 

ulteriori punti di erogazione delle attività didattiche. 
 

  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Giovanni Raimondi) 

                                                                                             

                                                                                              

 


